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Kubas utrikespolitik diskuteras

	Kubas utrikespolitik diskuteras

Som en del av dagordningen för den femte ordinarie sessionen i Folkmaktens Nationalförsamling, i dess tionde mandatperiod,

analyserades på torsdagen de viktigaste riktlinjerna för Kubas utrikespolitik för perioden 2025-2028.

I detta sammanhang delade Bruno Rodríguez Parrilla, medlem i partiets Politbyrå och utrikesminister, med sig till media av några av

de frågor som togs upp under plenarsessionen.

 

 Utrikesminister Bruno Rodriguez på presskonferens. Foto: Enrique González (Enro)/ Cubadebate.

Vid ett möte med pressen framhöll den kubanske utrikesministern att ?utrikespolitiken har sin huvudperson i vårt folk?. Han

hänvisade till den rika debatt som ägde rum bland parlamentsledamöterna på torsdagen och under de föregående dagarnas arbete i

parlamentets ständiga utskott.

"Först och främst, i utskottet för internationella relationer, hölls en djupgående debatt om utövandet av utrikespolitik, förstått som

statens internationella åtgärder, där vårt folk är huvudpersonerna. Alla statsorgan deltar aktivt, i synnerhet folkmaktens

nationalförsamling och dess deputerade, vägledda av de allmänna principer som fastställs i konstitutionen, under ledning av partiets

förste sekreterare och republikens president.?

"Ministerier, partiet, massorganisationer och sociala organisationer, icke-statliga organisationer och det civila samhället är också

involverade. Därför talar vi inte bara om utrikesministeriets arbete, utan om hela vårt samhälle i utövandet av den revolutionära

diplomatin", förklarade utrikesministern.

Han betonade att under utskottets arbete ?behandlades 18 olika ämnen, förslag lades fram om arbetslinjer och allmänna element som

församlingen skisserar, i utövandet av sina konstitutionella befogenheter, och som också har diskuterats idag av deputerade i

plenarsessionen?. Rodríguez Parrilla hävdade att ?denna debatt återspeglar prioriteringarna i vår utrikespolitik, som är inriktad på att

bevara oberoendet, försvaret av revolutionen och socialismen, som en konstitutionell modell som vårt folk fritt har valt, inför den

US-amerikanska regeringens växande aggression?.

En annan grundläggande pelare är ?sökandet efter nya alternativ för att påskynda den ekonomiska återhämtningen och utvecklingen

och lösa de problem som skapar lidande och brist i kubanska familjer, till stor del på grund av blockaden och att Kuba finns med på

den ökända listan över länder som påstås stödja terrorism?.

Utrikesministern förklarade att utrikespolitiken har som prioritet att öppna möjligheter inom export, import, investeringar, finansiella
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relationer och internationellt samarbete för att stärka landets externa ekonomi. ?De deputerade framhöll samstämmigheten mellan

dessa förslag och den debatt som förts i Nationalförsamlingen?. Han betonade att närvaron av revolutionära ledare och kubanska

delegationer vid internationella evenemang eller bilaterala besök ?är direkt relaterad till målet att fördjupa de ekonomiska banden

och till uppdraget att berika Kubas ledarskap i globala scenarier som 77-gruppen plus Kina och den Alliansfria rörelsen, och i det

aktiva främjandet av intressena hos länderna i Syd?.

Utrikesministern kommenterade att under utbytet med de deputerade upprepades engagemanget för folkens rättfärdiga sak och

kampen för en rättvisare och mer inkluderande internationell ordning, diametralt motsatt det rådande plundrande och

antidemokratiska systemet. När det gäller folkens roll i dagens utrikespolitik kommenterade han att detta var ett ämne som

debatterades flitigt av parlamentsledamöterna.

"En av de punkter som diskuterades i kommissionen för internationella relationer, och som till och med ledde till förändringar i

formuleringen av prioriteringarna, var just att betona folkets deltagande i utformningen, utövandet och kontrollen av

utrikespolitiken. Det bekräftades att vi har en revolutionär och folklig diplomati, en revolution av de ödmjuka, med de ödmjuka och

för de ödmjuka, vilket framgår av de grundläggande principerna från kampen för självständighet, konstitutionerna från

upprorsrörelserna mot kolonialväldet, Martís ledarskap, överbefälhavaren Fidel Castros viktiga roll och armégeneralen Raúl Castros

vägledning i milstolpar som proklamationen av Latinamerika och Karibien som en fredszon?.

?Folkets deltagande är också tydligt i de riktlinjer som godkänts av nationalförsamlingen för de kommande åren, som inkluderar

arbetare, bönder, kooperatörer, intellektuella, författare, konstnärer, ungdomar, studenter, kvinnor och alla mass- och sociala

organisationer. Varje kubans roll i utrikespolitiken är förankrad i vårt folks dagliga behov, som t.ex. att återställa det nationella

elenergisystemet eller livsmedelsproduktionen. Det är en utrikespolitik som står i vårt folks välfärds tjänst", sade utrikesministern.

Han betonade att "sedan 1959 har det kubanska folket alltid varit huvudaktörer och huvudpersoner. Deras representanter är en del av

alla samhällsstrukturer.?

I denna fråga betonade Johana Tablada, biträdande generaldirektör för USA-frågor på Utrikesdepartementet, att folket är

inspirationen för de kubanska diplomaternas arbete. ?En stor del av den tid vi lägger ner - både på och utanför Kuba - ägnas åt att

informera våra motparter i världen om vad som händer på Kuba, hur vi drabbas och straffas av sanktionerna, hur vi beskriver

övergreppen och vilka allvarliga effekter USA-regeringens politik har, som är utformad för att på konstgjord väg hindra landets

utveckling?.  ?Det är därför vi hävdar att folket är huvudaktören, inspirationen och den främsta mobiliseraren?.

Tablada kommenterade att "när människor i världen förstår den kubanska verkligheten, vad vi står inför och ändå gör motstånd och

går vidare, blir denna medvetenhet drivkraften för internationell solidaritet. Det är energin bakom besluten i många länder som

sträcker ut sin hand, som fortsätter att investera, handla, stödja vårt folk, även mitt i ett ekonomiskt krig".

Den amerikanska regeringen har skärpt sanktionerna mot Kuba, men den har också uppträtt orättvist mot våra landsmän som bor i

landet. Har detta återspeglats i riksdagsdebatten?

Utrikesministern rapporterade att denna fråga också diskuterades intensivt i plenum. "Den roll som kubaner bosatta i USA och andra

länder, liksom deras familjer och ättlingar, har spelat i försvaret av vårt oberoende och vår suveränitet, i fördömandet av blockaden

och i avvisandet av att Kuba pekas ut som ett land som påstås stödja terrorism, lyftes fram. Deras bidrag till nationens ekonomiska

utveckling togs också upp".

Han tillade att "ett betydande antal landsmän bor utomlands. Många av dem är resultatet av det pedagogiska, vetenskapliga och

sociala arbetet i vårt hemland. Vi bör öppna dörrarna till ett aktivt deltagande för dem alla.

Ana Teresita Gónzález, generaldirektör för konsulära frågor och utlandskubaner vid utrikesministeriet, talade om denna fråga och

bekräftade att det idag är en prioritet för den kubanska utrikespolitiken att fördjupa dessa förbindelser. "Det finns en politik som

syftar till att göra våra landsmän mer delaktiga i försvaret av hemlandet, i kampen mot blockaden och i ansträngningarna att få bort
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Kuba från den falska listan över länder som stöder terrorism. Dessutom är målet att uppmuntra deras engagemang i landets

ekonomiska och sociala utveckling. Denna politik går utöver utrikesministeriet, den är tvärgående, den involverar alla organ inom

den centrala statsförvaltningen och territorierna, där de effektivt kan främja lokala projekt?.

Gónzález ansåg att "det har skett framsteg under den senaste perioden, men vi är fortfarande långt ifrån att nå den önskade nivån av

deltagande. Våra konsulat och ambassader fortsätter att arbeta aktivt för att länka medborgare som bor utomlands till prioriterade

sektorer som tillhandahållande av råvaror och insatsvaror som återaktiverar den industriella kapacitet som installerats på Kuba.

Deras deltagande i den ekonomiska och sociala utvecklingen i landet har ökat, även om det fortfarande är mycket otillräckligt för

vad Kuba behöver idag?.

Hon påminde om att Nationens och Emigrationens Fjärde Konferens, som hölls i Havanna 2023 - den första på 19 år - bekräftade att

majoriteten av de kubaner som bor utomlands stöder kampen mot blockaden och försvaret av Kuba.

?I år hölls sju sektoriella evenemang inom viktiga ekonomiska områden, med deltagande av mer än 650 kubaner, som kunde

uttrycka sig, ställa frågor och utforska hur de från sina bosättningsländer kan fortsätta att bidra till nationens ekonomiska och sociala

utveckling?.

Gonzáles upprepade att "detta är en ständig kamp. De är kubaner som utbildats på Kuba, yrkesmän som har mycket att tacka

revolutionen för och som vill upprätthålla en affektiv och aktiv länk till sitt hemland. Vi är fast beslutna att föra en politik som

underlättar och breddar deras deltagande."

Utrikesminister Rodríguez Parrilla betonade att "kubaner i utlandet har ett djupt band med nationen. Att främja dessa band bör också

gynna deras deltagande i lösningen av aktuella ekonomiska problem, inklusive lokal utveckling.

Bruno Rodríguez Parrilla: "Vi utgår från vår ekonomiska och sociala bas, ett starkt folk, högt kvalificerad personal och de

vetenskapliga och tekniska framsteg som gör att vi idag är ett ledande land inom forskning och innovation på det biomedicinska och

farmaceutiska området. Det finns en visshet om att Kuba trots motgångarna har kapacitet att gå vidare i återhämtningen av sin

ekonomi och i lösningen av de allvarliga problem som drabbar våra familjer, vilket öppnar vägen för utveckling.?

Eugenio Martínez Enríquez, generaldirektör för Latinamerika och Karibien på utrikesministeriet, kommenterade att Minrex kom till

denna session beredda att föra en dialog med folkets representanter i kommissionen för internationella relationer. ?Vi fick generösa

erkännanden, men också mycket användbara observationer, från forskare och ledare för organisationer i det civila samhället på

Kuba, i Latinamerika och Karibien, som är medlemmar i kommissionen?, sade han.

I parlamentsdebatterna erkändes också Kubas unika ställning som ett solidariskt land med 24.000 anställda inom sjukvården

utomlands. ?Det är få andra nationer som kan framstå som symboler för samarbete?, betonade Martínez Enríquez.

Cubadebate 250717 (ZT)

Canciller Bruno Rodríguez: La política exterior cubana tiene en el pueblo a su principal protagonista
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Ett ännu mer betydelsefullt stöd är medlemskap!
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Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap

(150 kr för pensionärer, arbetslösa och studerande) Samma swish som ovan.

        Output as PDF file has been powered by [ Universal Post Manager ] plugin from www.ProfProjects.com |  Page 4/4  |

https://svensk-kubanska.se/?p=34803
http://www.profprojects.com/?page=upm

